
Pubblicata sul sito istituzionale il        
14/06/2016 - N.  644  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 123 del Reg. Data  14/06/2016 N. 370  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura aperta con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006, per 
l`affidamento dei lavori relativi alla “Realizzazione di un centro 
comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi 
urbani ad assimilati” – Importo Progetto €. 250.000,00” - Bando 
Pubblico n. 01/2015 - CUP: B27H14001960006 – Liquidazione 
compenso Commissari di Gara - CIG: ZB818D2356.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 6



PREMESSO:
-  che  con  Determinazione del  Responsabile  del  V Settore n.   67/256/Reg.  Gen.  del  14.04.2015,  veniva
indetta  la  gara  d'appalto  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., (art. 3, comma 37 e art. 55, comma 5, decreto
legislativo  n.  163  del  2006),   per  l’affidamento  dei  lavori  e  progettazione  esecutiva  dell'intervento
“Realizzazione  di  un  centro  comunale  per  la  raccolta  differenziata  (CCR)  dei  rifiuti  solidi  urbani  ed
assimilati” – Importo complessivo € 250.000,00”;
- che alla gara veniva attribuito il Codice Identificativo Gara (GIC) 6216540318;
che  con  Determinazione  del  Responsabile  del  V  Settore  n.  99/355/Reg.  Gen.  del  08/06/2015,  veniva
formalmente  nominata  la  Commissione  Giudicatrice,  ai  sensi  degli  artt.  84 e  106 del  D.Lgs.  163/2006,
mediante nomina dei seguenti professionisti:

Arch.  Riccardo  TAURINO,  Capo  Settore  Tecnico  e  Sviluppo  Locale  del  Comune  di  Campi
Salentina;

Ing. Gianluigi RIZZO, Capo Settore Tecnico presso il Comune di Guagnano;

- che l’intervento è stato inserito nel “Programma Triennale delle Opere e Lavori Pubblici 2014/2016 –
Elenco Annuale 2014” approvato con Deliberazione di C.C. n. 18 del 06/10/2014 così come integrato con
Delibera di C.C. n. 32 del 27/11/2014;

- che l’intervento è  finanziato con le risorse messe a disposizione dal P.O. FESR 2007-2013 – PPA dell’asse
II  –  Linea  di  intervento  2.5  Azione  2.5.1  –  Intervento  2-09-05-01/2762 “Discarica  Inerti”  del  corrente
bilancio;

- che il CUP (Codice Unico di Progetto) è B27H14001960006, come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003 n.3
ed ex art. 3 L. 13.08.2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12.11.2010 n. 187;

- che ai sensi dell’art. 112 e della Sezione IV del D.Lgs. 163/2006 e agli art. 52-57 del D.P.R. 207/2010 e
s.m.i.,  veniva  redatta validazione in data 24/06/2013 relativa al  Progetto Definitivo per la “Realizzazione di
un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed assimilati” dell’importo
complessivo pari ad € 250.000,00;

- che in data 10.02.2015 veniva sottoscritto il Disciplinare regolante i rapporti tra Regione Puglia  e  Comune
di Salice Salentino;

VISTA la  successiva  Determinazione  n.  161/573/Reg.  Gen.  del  25/09/2015,  con  la  quale  veniva
riapprovato il Quadro Economico;

VISTO il Contratto d'appalto n. 1597 di Rep. del 24/11/2015, regiastrato l'11.12.2015 al n. 612 - Serie
1^ Mod. 203  Atti Pubblici;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento delle
Autonomie Locali”;

VISTO  l’art. 6-bis del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice Appalti);

VISTA   la  legge  n.  15/2014 di  conversione  del  c.d.  Decreto  Milleproroghe  (D.L.  n.  150/2013),
pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28.02.2014;

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 17 dell’1.02.2010  che conferisce le attribuzioni in materia di
“Lavori Pubblici” al V Settore Tecnico;

Pag. 2 di 6



VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n.  12639;

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III
al V Settore;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore”  a firma del
Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO  il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163 recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile
del competente servizio/settore, ai sensi dell’art. 107, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

DATO  ATTO che  i  compensi  per  “Commissioni  Giudicatrici” sono  inseriti  tra  le  Somme  a
disposizione del Quadro Economico dell’opera rimodulato a seguito dell’offerta;

 VISTA la ricevuta fiscale  Prot. n. 14022 del 31.12.2015, presentata dall’arch. Riccardo TAURINO,
dell'importo di € 1.500,00;

VISTA  la dichiarazione resa  dall’Arch.  TAURINO  che trattasi di prestazione  non soggetta ad
I.V.A e di essere titolare del seguente codice fiscale: e pertanto trattasi di prestazione  svolta in regime
fiscale a norma dell’art. 1 comma 100 della L. 244/2007 e ss.mm.ii, e pertanto non soggetta ad I.V.A. ma
soggetta ad imposta sostitutiva del 20%;

VISTA  la fattura 2/PA dell'11.06.2016 - Prot.  6381 del 14.06.2016,  presenta dall'Ing. Gianluigi
RIZZO (C.F. RZZ GLG 70M201  I119K) – Importo € 1.500,00;

VISTA  la dichiarazione  dell’Ing.  Gianluigi  RIZZO relativamente  al  compenso di  cui  sopra  che
trattasi di prestazione svolta in regime fiscale a norma ex art. 1 comm. 96-117 della L. 244/2007 e ss.mm.ii, e
pertanto non soggetta ad I.V.A. e non soggetta  a rit. acc. provv. AE n. 185820 del 22/12/2011;

VISTI i seguenti dati come previsto dall’art. 11, L. 16.01.2003, n.3 ed ex art. 3 Legge 13 agosto
2010, n. 136, come modificato dal D.L. 12 Novembre 2010, n. 187:
- CUP (Codice Unico di Progetto): B27H14001960006;
- CIG: ZB818D2356;

RITENUTO di provvedere alla liquidazione delle competenze spettanti,
 

D E T E R M I N A 

1) DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  della
presente.

2) DI  LIQUIDARE, ai seguenti componenti la “Commissione Giudicatrice”  prevista dal Bando di
Gara n. 01/2015 per l’esame delle offerte tecniche-economiche relative all’affidamento dei lavori di
“Realizzazione di un centro comunale per la raccolta differenziata (CCR) dei rifiuti solidi urbani ed
assimilati” – Importo complessivo € 250.000,00”, mediante procedura aperta e scelta del contraente
con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  degli  artt.  83,  del  D.Lgs.
163/2006 e s.m.i”, le somme a fianco di ciascuno indicate:

Pag. 3 di 6



o Arch. Riccardo TAURINO - ricevuta fiscale  Prot.  n. 14022 del 31.12.2015 - Importo  €
1.500,00;

o Dott. Ing. Gianluigi  RIZZO – fattura 2/PA dell'11.06.2016 - Prot. 6381 del 14.06.2016 –
Importo € 1.500,00;

3) DI PRENDERE ATTO:

- della dichiarazione TAURINO  che trattasi di prestazione  non soggetta ad I.V.A e di essere titolare
del  seguente  codice fiscale:  e  pertanto trattasi  di  prestazione  svolta  in  regime  fiscale  a  norma
dell’art. 1 comma 100 della L. 244/2007 e ss.mm.ii, e pertanto non soggetta ad I.V.A. ma soggetta ad
imposta sostitutiva del 20%;

- della dichiarazione resa  dall’Ing. Gianluigi RIZZO relativamente al compenso di cui sopra che
trattasi di prestazione svolta in regime fiscale a norma ex art. 1 comm. 96-117 della L. 244/2007 e
ss.mm.ii,  e pertanto non soggetta ad I.V.A. e non soggetta  a rit.  acc. provv. AE n. 185820 del
22/12/2011.

4) DI PORRE l’onere della spesa ammontante a complessivi € 3.000,00 sull'intervento dell'Intervento
2.02.01.09.014.2/2762 “Discarica rifiuti inerti” RR.PP del corrente bilancio in corso di formazione.

5) DI DARE ATTO  altresì che i compensi  per la  “Commissione Giudicatrice” sono inseriti  tra le
Somme  a  disposizione  del  Quadro  Economico  dell’opera  che  i  compensi  per  la  “Commissioni
Giudicatrici” sono  inseriti  tra  le  Somme  a  disposizione  del  Quadro  Economico  dell’opera
rimodulato a seguito dell’offerta.

6) DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  di  liquidazione,  con  tutti  i  relativi  documenti
giustificativi, al responsabile del servizio finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 184, c. 3, del
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., per i conseguenti adempimenti.

7) DI TRASMETTERE il presente atto alla Regione Puglia – Servizio Ciclo Rifiuti e Bonifica - Via
Delle Magnolie n. 6 - Zona Industriale - 70026 - MODUGNO (BA).

SP/ps

Pag. 4 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/06/2016  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  14/06/2016 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  14/06/2016 F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
  N. 644 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   14/06/2016   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  14/06/2016
 
IL MESSO COMUNALE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  DOTT. ANTONIO PERRONE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Arch. Alessandra NAPOLETANO
                                                                                                  

Pag. 5 di 6



Pag. 6 di 6


	Data 14/06/2016
	N. 370 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

